
1.

Zápis č. 6/2023

Zápis a usneseníze zasedání zastupitelstva 9. 10. 2023

Přítomni: ČernýJiří, Dobiášová Marcela, Fraňková Jana, Hruška Petr, Pohunek
Petr, Šilínek Libor, Škvorová Jaroslava

Ověření zápisu. Šilínek Libor, Hruška Petr

Starosta obce konstatoval, žejednání zastupitelstva bylo řádně svoláno a

vyhlášeno. Je přítomno 7 zastupitelů. Zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Program zasedání:

1/ Dílčí přezkoumání hospodaření obce Petroupim

2/ Rozpočtové opatření č. 7

3/ Kompetence starosty

4/ Příspěvek — Fotbalový klub Soběhrdy

5/ Záměry prodeje a směnpozemků

6/ Příspěvek ČOV

7/ CHOPOS

8/ Různé

Starosta obce navrhl rozšířit program o tento bod:

Rozpočtové opatření č.8

Příspěvek pro hasiče

Hlasování: 7 pro /O proti/ O se zdrželo

Program zastupitelstva byl schválen



2.

add 1.)

Starosta seznámil přítomné zastupitele se Zápisem z dílčího přezkoumání
hospodaření obce Petroupim.

Dílčí přezkoumání se uskutečnilo 27.9.2023 na OÚ Petroupim. Kontrolorka
pověřená řízenímpřezkoumání hospodaření - Irena Kováříková, zástupci obce
p. ČernýJiří — starosta, Škvorová Dagmar — účetní obce.

Výsledek dílčího přezkoumání hospodaření:

Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných:

Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly
zjištěny chyby a nedostatky

Celý zápis z dílčího přezkoumání je k nahlédnutí v kanceláři OÚ.

add 2.)
Starosta obce seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 7 a č. 8 tak, jak

ho předložila účetní obce paní Dagmar Škvorová.

Návrh usneseníč. 1/ 10/ 2023

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 7 a 8

Hlasování: 7 pro/ 0 proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 1/ 10/ 2023 bylo schváleno

Rozpočtové opatření č.7 a 8 bude zveřejněnona úřední desce v kolonce
,Rozpočtová opatření”



3.

add 3.)

Z důvodu účetního zpracovánízastupitelstvo schvaluje:

Návrh usneseníč. 2/ 10/ 2023

Zastupitelstvo obce Petroupim uděluje kompetenci starostovi k schvalování

rozpočtových opatření na straně příjmů neomezeně, na straně výdajů v rámci

paragrafu do 200.000,- Kč.

O provedení bude starosta informovat na nejbližším zasedání zastupitelstva.

Hlasování: 7 pro/ O proti/ 0 se zdrželo

Usnesení č. 2/ 10/ 2023 bylo schváleno

add 4.)

Fotbalovýklub Soběhrdy požádal obec o poskytnutí příspěvku na provoz

mládežnickýchoddílů klubu FK Soběhrdy. Finanční prostředky budou využity

pro trénink a sportovní přípravu družstev mládeže. V současnédobě se z naší
obce účastní 7 hráčů mládežnických družstev.

Návrh usneseníč. 3/ 10/ 2023

Obec Petroupim poskytne finanční příspěvek Fotbalovému klubu Soběhrdy, z.s.,

Soběhrdy 100, finanční příspěvek ve výši 10.000,- Kč.

Hlasování: 7 pro/ O proti/ 0 se zdrželo

Usnesení č.3/ 10/ 2023 bylo schváleno

add 5.)

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o odprodej části obecního pozemku
2373/1 (st. 271) a 2373/6 v k. ú. Petroupim dle geometrického plánu č. 536-
158/2023, který vypracoval Jaroslav Hácha.

Návrh usneseníč. 4/ 10/ 2023

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejněnízáměruprodeje části pozemku 2373/1
(st.271) a 2373/6 v k. ú. Petroupim dle geometrického plánu č.536-158/2023.

Hlasování: 7 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 4/ 10/ 2023 bylo schváleno



4.

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o směnupozemku dle geometrického
plánu č.87/2023, který vyhotovila firma BNGEO s.r.o.

Návrh usneseníč. 5/ 10/ 2023

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejněnízáměrusměny.

Obec směnípozemky díl b) a c) za pozemky parc. č.2082/25 a díl e).

Hlasování: 7 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 5/ 10/ 2023 bylo schváleno

Záměr směny bude zveřejněn na úřední desce a na EÚD včetně geometrických
plánů.

add 6.)

Podmínku pro vyplacení příspěvku na ČOV splnila majitelka rodinného domu na

parc. č. 94/5 v k. ú. Petroupim. Příspěvek jí bude poskytnut.

add 7.)

Starosta seznámil přítomné s průběhem zasedání výboru svazku obcí CHOPOS,
které se uskutečnila 29.8.2023 v Mrači a 3.10.2023 ve Vranově.

add 8.)

Zastupitelé projednali požadavek SDH Petroupim o finanční příspěvek na
vybavení této jednotky. Jedná se o vycházkové uniformy, zásahové obleky,

zásahovou obuv, zásahové rukavice, zásahovou helmu, svítilnu na helmu, držák
na svítilnu, pracovní stejnokroje, přiměšovač a náplň smáčedla.

Celkové náklady byly vyčísleny předběžně na 120.000,- Kč.

Návrh usneseníč. 6/ 10/ 2023

Zastupitelstvo obce schvaluje zaplacení skutečných nákladů na vybavení
jednotky SDH Petroupim.

Hlasování: 7 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 6/ 10/ 2023 bylo schváleno



5.

add 9.)

Zastupitelstvo projednalo výsledky komunitního plánování Strategie rozvoje
obce Petroupim na období let 2023 a dále. V průzkumu, ve kterém se

vyjadřovali obyvatelé obce bylo odevzdáno 27 vyplněných dotazníků. Touto
strategií se bude zastupitelstvo dále zabývat. Zohlední v něm i náměty občanů.

Náměty od občanů budou zveřejněny na EÚD.

Společnost EKO-KOM poukázala na účet obce 33.374,-Kč. Jedná se o finanční
prostředky za sběr separovaného odpadu za II. čtvrtletí 2023.

Byla vytyčena původní cesta, která spojuje cestu na Okrouhlici se severníčástí
obce. Na podzim zde budou vysázeny stromy (švestky). Cesta pak bude pochozí,
stejně jako obnovená původní cesta do Soběhrd.

V budoucnu plánuje obec vyměnit nevyhovující stará tělesa veřejného osvětlení

za nováledková.

Zasedání skončilo v 21.30 hod.

V Petroupimi dne 16.10. 2023

Zapsala: Jana Fraňková

Ověření zápisu:

Vyvěšeno: 16. 10. 2023

Sejmuto:

Vyvěšeno na EÚD

OBEC


